[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

от 22.08.2017 г.

                                   № 43/17-ПГ
О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки
МО «Город Мирный»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории МО «Город Мирный», утвержденным решением городского Совета от 06.11.2008 № 10-8,   и протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройки города Мирного от 09.08.2017, в целях обеспечения прав и законных интересов физических                    и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению архитектуры и градостроительства (Сафонова С.А.) в срок до 25.08.2017 подготовить:

1) проект предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Мирный», утвержденные в новой редакции решением ГС от 26.05.2016 № III-37-4, в части изменения градостроительных регламентов:

- указания дополнительных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в территориальные зоны производственных объектов (ПI-II, ПIII-IV и ПV);

- изменения предельных минимальных размеров земельных участков                    в территориальной зоне ведения дачного хозяйства, садоводства и огородничества (СхС);

2) проект заключения комиссии по землепользованию и застройке города Мирного на проект предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Мирного.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города                                                                                  С.Ю. Медведь